Item feria quinta post festum beati Marci evangeliste, 
Nicolao Gylethffy et Johanni de Zedlak, banis Jayczensibus, 
ad rationem sallarii sui dati sunt fl. MM. 

Eodem die eidem Nicolao Gylethffy, bano Jayczensi ad 
rationem sallarii sui deserviti dati sunt fl. CCCC. 

Máj. 1. 

Eodem die Nicolao literato, servitori nostro, pro ducen-
dis duobus milibus florenis domino Christofero comiti de 
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Frangepanibus et aulicis huzaronibus regie maiestatis ad 
Jayczam servientibus, ad Posega misso, pro expensis et 
solutione currus Kochy dati sunt fl. XX. 

Máj. 2. 

Eodem die Simoni Horwath, servitori Michaelis Therek, 
capitanei aulicorum huzaronum regie maiestatis ad Jayczam 
servientium, ad rationem servitiorum eiusdem Michaelis. 
Therek, pro expensis dedi fl. VI. 

Eodem die Johanni, servitori magnifici domini Christo-
fen comitis de Frangepanibus. pro equo suo in itinere mortuo,. 
qui per dominum suum in certis rebus et negotiis eiusdem: 
domini sui ad regiam maiestatem missus fuerat, iussu sue 
maiestatis dedi fl. VIII. 

Eodem tempore subscriptis aulicis huzaronibus regie 
maiestatis ad Jayczam servientibus, ad rationem servitiorum 
suorum distribute sunt in Posega pecunie modo subscripto :. 

Michaeli Therek fl. CCCC. 
Petro Keglewyth fl. CCCC. 
Abbati de Thopozka fl. CC. 
Joanni Castellanffy fl. CCC. 
Francisco Somogy fl. CCC. 
Joanni Zempchey fl. CCC. 
Ladislao Ewrdeg fl. CC. 
Georgio Gylethffy fl. XLVIII. 
Joanni Hobordancz fl. LXVI. 
Petro Markos fl. CCXL. 
Ladislao Orbay fl. LVI. 
Mathie Gylethffy fl. LXXX. 
Nicolao Innak fl. XXXII. 
Joanni Oztrosyth fl. XL. 
Nicolao Posgay fl. XL. 

Eodem die magnifico domino Christofero de Frange-
panibus, aule regie maiestatis familiari, et capitaneo gentium 
regie maiestatis, cum victualibus ad Jayczam euntibus, ad 
sallarium dati sunt fl. CCCCC. 

Jajcza okmánytára. 21 
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Máj. 3. 

Eodem die Joanni Hobordanecz, provisori castri Jayczen-
sis, pro ordinandis victualibus ad Jayczam dati sunt il. C. 

Eodem die Georgio Jayczensi, servitori Michaelis Therek, 
qui a domino suo missus fuerat ad regiam maiestatem pro 
declarandis periculis castri Banyaivvka remisso cum relatione, 
pro expensis dati sunt 11. II. 

Máj. 4. 

Eodem die Andree Jayczensi, qui nunc de captivitate 
Thurcorum eliberatus est, et ad regiam maiestatem pro 
petendo subsidio venerat, ut expectaret relationem, pro 
expensis dedi fl. I. 

Máj. 23. 

Eodem die Georgio Jayczay, servitori Michaelis Therek, 
capitanei aulicorum huzaronum regie maiestatis ad Jayczam 
servientium, qui venerat ad suam maiestatem cum certis 
novitatibus ex parte Thurcorum, et impetrandis etiam 
servitiis domini sui, remisso cum relatione, pro expensis 
dedi fl. IIII. 

Máj. 24. 

Eodem die Martino Jayczensi, qui venerat ad regiam 
maiestatem pro declarandis periculis castri Jayczensis, re-
misso cum relatione, pro expensis dedi fl. V. 

Máj. 25. 

Eodem die Georgio Posegay, servitori Nicolai Gylethffy, 
bani Jayczensis, qui venerat ad regiam maiestatem, quo 
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petendis gentibus ad impositionem victualium ad Jayczam, 
remisso cum relatione pro expensis dedi fl. V. 

Máj. 29. 

Eodem die Joanni Cupsa, servitori Joannis Horváth de 
Zedlak bani Jayczensis, qui venerat ad regiam maiestatem 
cum literis eiusdem Joannis Horwath et Jayczensium, ex 
parte viarum Jayczensium, quod victualia ad Jayczam cum 
magna vi imponi possunt, remisso cum relatione, pro expen-
sis dedi fl. XII. 

Jún. 28. 

Eodem die Georgio, servitori magnifici domini Christo-
fen comitis de Frangepanibus capitanei, qui venerat ad 
regiam maiestatem et dominos, cum novitatibus, quod idem 
dominus comes victualia ad Jayczam imposuit, pro eius 
remuneratione dati sunt fl. XX. 

Júl. 1. 

Eodem die Simoni Horwath, servitori Michaelis Therek, 
capitanei aulicorum huzaronum regie maiestatis ad Jayczam 
servientium, qui venerat ad suam maiestatem pro impetran-
dis servitiis domini sui, ut expectaret relationem, pro expen-
sis dedi fl. II. 

Júl. 10. 

Eodem die Joanni Horwath de Zedlak, baño Jay-
czensi, qui venerat ad regiam maiestatem, pro impetrandis 
servitiis suis, ut expectaret relationem, pro expensis dati 
sunt fl. X. 

21* 
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Eodem die Martino Lwkaryth, wayvode Michaeli Dragan 
et aliis decurionibus Jayczensibus, qui vénérant ad regiam 
maiestatem, pro petendis servitiis ipsorum, ut expectarent 
relationem, pro expensis dati sunt fl. VIII. 

CCXXI. 
Buda, 1525. ápr. 13. 

Campeggio bibornok levele Sadoleto J akabhoz Jajczáról. 

Fraknói V. : Mon. Vat. II. soroz. I. kötet. Pápai követjelentések. 
157. 1. 

A Jaiza si mandará il conte Christophoro Frangipane, 
e qui si fanno alcuni fanti per là, et hanno expedito il 
priore di San Joanne, che ha in quelle parti castelli et stato. 
A questi giorni gli hanno pur messo dentro un poco di 
aiuto et vittuarie per un mese. El conte Christophoro mi 
ha pregato lo raccomandi et suo padre anchora a nostro 
signore, et lo excusi de haver tolto quel sussidio, che 
mandava sua signoria a quelli di Croatie. 

CCXXII. 
Buda, 1525. ápr. 13. 

B. Burgio Antal levele Sadoleto Jakabhoz Jajczáról. 

Fraknói V. : Mon. Vat. II. sor. I. köt. 164. 1. 

A Jaiza have uno de li bani meso un poco di 
vittuaglia, et alcun fonte per un mese per certe via strane. 
Et é partito a la impresa di mettere la vittuaglia il conté 
Christophoro, al quale hanno dato mille fanti et promesso 
certi cavalli. Si havirá li cavalli, andirá, et Dio voglia 
cum honore. Dubitomi, che quando questoro havirano li fanti, 
non havirano li cavalli, et quando havirano li cavalli, non havi-
rano li fanti, et cossi si stiano como son stati uno anno giá.. 
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CCXXIII. 

Buda, 1525. ápr. 16. 

Campeggio bibornok levele Sadoleto Jakabhoz Jajczáról. 

Fraknói V. : Mon. Vat. II. sor. I. köt. 170. 1. 

La terza feria di Pascha parti il conte Christoforo 
Frangipane con mille fanti, quali tutti vidi fare la mostra, 
e vanno per il soccorso de Jaiza. Hanno anchor scritto 
a tutti quelli, che ponno, che mandino soccorso. Si dubita, 
che molti non gli mandaranno, perché recusano la militia 
sotto el prefato conte ; et cosi spesso le cose particolari 
guastano le publici. Dio gli dia bona sorte, chè altramente 
actum est de quella fortezza. 

CCXXIV. 

Buda, 1525. ápr. 26. 

B. Burgio Antal levele Sadoleto Jakabhoz Jajczáról . 

Fraknói V. : Mon. Vat. II. sor. I. köt. 173. 1. 

A Jaiza si è expedito lo conte Christophoro Fraia-
pane cum mille fanti, devonsili donare tri milia cavalli 
ligieri. Egli è stato pagato per dui centi homini di arme 
et dui cento cavalli ligieri. Si li attendirano, spero ogni bene. 
Ma mi dubito, che avanti che li cavalli si congregano, 
passirà lo tempo di la paga di li fanti, perché non l'hanno 
pagato si non per un mese. Et quando li cavalli serran 
congregati, non ci serrano li fanti, et cossi non farremo 
altro, et Jaiza si perdirá, che Dio nol permetta. 
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1525. 
ápr. 9. 

CCXXV. 

Buda, 1525. ápr. 29. 
II. Lajos király parancsa Tahy János és Bat thyány Ferencz, dalmát-
horvát- és szlavón bánokhoz , melyben meghagy ja nekik, hogy a Jajcza 
vagy Banjaluka ellen t ámadás t intéző törökök ellenében készenlétben 

álljanak. 

Eredeti je papiron, zár latán pecséttel. A hg. Batthyány cs. körmendi 
levéltárában, Memorab. 68. A. jelzet alatt. 

Commissio propria domini regis. 

Ludovicus Dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Magnifici fideles nobis dilecti ! His diebus ex certis-
sima fama accepimus Thurcos máximo numero et apparatu 
congregates et accinctos id omni studio conari, ut vel Jayczam 
vel Banyalwka subito obsideant et expugnent. Quorum 
conatus si procederet [:Deus avertat:], regnis nostris et pre-
sertim Croatie et Sclavonie extrema venirent mala et pericula. 
Nos igitur accepta tanti mali imminentis fama, nolentes 
regnorum conservationi et defensioni deesse, certum numerum 
tam equitum, quam peditum ex hoc regno in presidium 
predictorum confinium expedivimus et dimisimus. Quare 
vestre quoque fidelitati committimus et mandamus firmis-
sime, ut ad omnem fortunam ac eventum belli et ad ferendum 
succursum predictis confinibus parati esse debeatis, commit-
tentes universis regnicolis predictorum regnorum nostrorum 
Croatie et Sclavonie, ut sub onere decreti ingruente periculo, 
per singula capita vobiscum insurgere et ad propulsanda 
pericula, quo necessitas vocaverit, progredi debeant. Secus 
-igitur facere non presumatis. Datum Bude, sabbato proximo 
ante dominicam Misericordia, anno Domini millesimo quin-
gentésimo vigésimo quinto.